
 

 

 

 
CITTA’ DI CAMPOROSSO 

       Provincia di Imperia 

 

  COPIA 

 

  
                          Deliberazione      N.    42       

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

OGGETTO : 

Decreto del Direttore centrale per la finanza locale del Ministero dell'interno di concerto con il Direttore 

generale per i fondi strutturali per l'istruzione l'edilizia scolastica e la scuola digitale del Ministero dell'istruzione 

del 22-03-2021 - "Realizzazione del nuovo asilo nido di Camporosso Mare" - Approvazione in linea tecnica del 

progetto definitivo e dell'aggiornamento del piano triennale delle OO.PP. 

 

L’anno   duemilaventuno, addì    venti, del mese di  maggio, alle ore  09:00,  nella sala delle riunioni,  previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati a 

seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Pr./As. 

  

    GIBELLI Davide  Sindaco   Presente 

    MORABITO Maurizio  Vicesindaco   Assente 

    CELI Cristiana  Assessore   Presente 

    RAIMONDO Fulvia  Assessore   Assente 

    CANNATARO Marco  Assessore   Presente 

    Totale    3    2 

 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale dott. PRATA Marcello il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, GIBELLI  Davide  nella sua qualità di  Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Decreto del Direttore centrale per la finanza locale del Ministero dell'interno di concerto 

con il Direttore generale per i fondi strutturali per l'istruzione l'edilizia scolastica e la scuola digitale 

del Ministero dell'istruzione del 22-03-2021, con il quale è stato approvato l'avviso pubblico per la 

presentazione delle richieste di contributo per progetti relativi a opere pubbliche di messa in 

sicurezza, ristrutturazione, riqualificazione o costruzione di edifici di proprietà dei comuni destinati 

ad asili nido e a scuole dell'infanzia e a centri polifunzionali per i servizi alla famiglia; 

 

DATO ATTO che questa Amministrazione intende presentare una richiesta di contributo 

relativamente all'edificio scolastico per l'infanzia di via Braie (cod. edificio 008110026), da 

riconvertire in asilo nido; 

 

VISTO pertanto il progetto definitivo dell'intervento "Realizzazione del nuovo asilo nido di 

Camporosso Mare", redatto dagli architetti Aldo Panetta ed Alessandro Liotta in data maggio 2020, 

acquisito agli atti di questo Comune con Prot. N. 7563 in data 19-05-2021, dell'importo 

complessivo di € 1.120.000,00, di cui € 780.00,00 per lavori, composto dagli elaborati: fascicolo 

tavole progettuali, elenco dei prezzi, computo metrico estimativo, disciplinare descrittivo e 

prestazionale degli elementi tecnici, avente il seguente quadro tecnico economico di progetto: 



 

 

 

 
 



 

 

 

RITENUTO pertanto di provvedere ad approvare i documenti tecnici relativi alla progettazione 

definitiva dell'intervento denominato "Realizzazione del nuovo asilo nido di Camporosso Mare" 

così come sopra indicata; 

 

VISTO l'art. 23, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale N. 3 del 01-03-2021, con la quale si è 

provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2021÷2023; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dei Settori Servizi 

Tecnici; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  

      

CON voti unanimi, espressi a norma di legge; 

 

DELIBERA 

 

1)- di dare atto che quanto esposto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2)- di approvare, in linea tecnica, il progetto definitivo dell'intervento "Realizzazione del nuovo 

asilo nido di Camporosso Mare", redatto dagli architetti Aldo Panetta ed Alessandro Liotta in data 

maggio 2020, acquisito agli atti di questo Comune con Prot. N. 7563 in data 19-05-2021, 

dell'importo complessivo di € 1.120.000,00, di cui € 780.00,00 per lavori, composto dagli elaborati: 

fascicolo tavole progettuali, elenco dei prezzi, computo metrico estimativo, disciplinare descrittivo 

e prestazionale degli elementi tecnici, avente il seguente quadro tecnico economico di progetto:  

 



 

 

 

 
 

3)- di dare atto che il codice CUP dell'intervento è: G31B20001750005; 



 

 

 

 

4)- di precisare che l'importo del contributo richiesto è pari al 95% del costo totale dell'intervento, e 

cioè a € 1.064.000,00; 

 

5)- di precisare che l'eventuale quota di cofinanziamento a carico di questo Comune è pari al 5% 

dell'importo complessivo dell'intervento, e cioè a € 56.000,00; 

 

6)- di dare atto che, ai sensi dell'art. 97 del DPR 167/2006 e degli artt. 12 e 17 del DPR 327/2001, il 

presente provvedimento comporta la dichiarazione di pubblica utilità dell'opera; 

 

7)- di approvare l'aggiornamento del piano triennale delle OO.PP. 2021÷2023, al fine 

dell'inserimento dell'intervento di cui trattasi nella programmazione triennale medesima; 

 

8)- di nominare l'ing. Daniele D'Adamo, Responsabile del Settore Servizi Tecnici, Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) del presente intervento; 

 

9)- di dare mandato al Sindaco pro tempore arch. Davide Gibelli, quale legale rappresentante 

dell'Ente, per il tramite del Settore Servizi Tecnici, di far pervenire la candidatura di cui trattasi 

utilizzando la piattaforma informativa del Ministero dell'istruzione, nell'apposita pagina dedicata 

all'edilizia scolastica del sito internet del Ministero dell'istruzione al seguente link: 

https://www.istruzione.it/edilizia_scolastica/asili-nido-e-centri-polifunzionali.shtml; 

 

dopodiché 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

con separata e unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

https://www.istruzione.it/edilizia_scolastica/asili-nido-e-centri-polifunzionali.shtml


 

 

 

  Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL Sindaco 
F.to GIBELLI Davide 

 

 

L'ASSESSORE ANZIANO 
F.to CELI Cristiana 

 

 IL Segretario Comunale 

F.to PRATA Marcello 

  

 

 

============================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno           

,  per rimanervi per 15 giorni consecutivi, cioè fino al               . 
  

             Camporosso, lì             
 

 

 

IL Segretario Comunale 
F.to PRATA Marcello 

 

============================================================================= 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Camporosso, lì            

IL Segretario Comunale 
( PRATA Marcello) 

 

 

============================================================================= 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

La presente deliberazione, affissa  all'Albo pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi, dal              al             

,  senza opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il               in quanto trascorso il decimo giorno di 

pubblicazione. 
 

           Camporosso, lì 
 

IL Segretario Comunale 
 

 

  

 


